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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 4. november 2008 stillet følgende spørgsmål 

nr. 24 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Kristian Thulesen Dahl (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 24: 

”Ministeren bedes informere om, hvilke oplysninger Beskæftigelsesministeriet lig-

ger inde med om de alvorlige kviksølvbelastninger, som flere hundrede medarbej-

dere blev udsat for, på Grindstedværket i perioden 1962-1980 – herunder specielt 

vedrørende Arbejdstilsynets advarsler til det daværende Arbejdsministerium?” 

 

 

Endeligt svar: 

Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som oplyser følgende: 

 

”Arbejdstilsynet skal henvise til ”Redegørelse om kviksølv mv. på Grindstedvær-

ket og BASF i Grenå” af 21. oktober 2008.  

 

Arbejdstilsynet har i redegørelsen gjort rede for de oplysninger, som Arbejdstilsy-

net har kunnet fremskaffe om kviksølv og kviksølvbelastninger på Grindstedværket 

i perioden 1962-1980. Redegørelsen er bl.a. baseret på målerapporter fra Det Nati-

onale Forskningscenter for Arbejdsmiljø (tidligere Statens Institut for Arbejdshygi-

ejne hhv. Arbejdsmiljøinstituttet, der frem til 1997 var en del af Arbejdstilsynet), 

herunder en liste over kviksølvmålinger på navngivne medarbejdere på forskellige 

virksomheder foretaget i perioden 1949 til 1983. Virksomhedernes navne samt an-

tal målinger og måleperioden fremgår af tabellen i redegørelsens bilag 14. 

 

Der er ikke i de foreliggende dokumenter notater eller lignende oplysninger om 

inddragelse af den daværende arbejdsminister i sagen – ud over selve klageskrivel-

sen af 1. marts 1978 fra Grindstedværket til ministeren, hvilket også fremgår af re-

degørelsen.” 

 

Jeg har også indhentet en udtalelse fra Arbejdsskadestyrelsen, som oplyser følgen-

de: 

 

”Arbejdsskadestyrelsen ligger ikke inde med yderligere oplysninger om alvorlige 

kviksølvbelastninger end de oplysninger, som Arbejdsskadestyrelsen har modtaget 

fra Arbejdstilsynet. Disse oplysninger bliver brugt i den konkrete sagsbehandling 

af de enkelte anmeldte sager. I forbindelse med sagsbehandlingen belyses sagerne 

på vanlig vis, herunder gennem indhentning af lægelige oplysninger.”  
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets og Arbejdsskadestyrelsens oplysninger. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


